
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
          «Средняя общеобразовательная школа №240 г. Борзи» 

 
Приказ № 113§1 

 

от 02.09.2021 г. 

О проведении недели дорожной  безопасности 

 

        В целях обеспечения дополнительных мер по защите и здоровья обучающихся, на 
основании приказа № 149§2 от 30.08.2021г.КОМОБР и МП Борзинского района "О 
проведении недели дорожной безопасности в образовательных учреждениях МР 
«Борзинский район», 

приказываю: 

1.Провести Неделю дорожной безопасности в школе №240 г. Борзи с 06 по 12 сентября 
2021 г. 

2. Классным руководителям начальной школы организовать с учащимися 1-4 классов 
беседы «Осторожно, дорога!», «Мы – участники дорожного движения», «Безопасный путь 
Дом - школа -Дом». Провести в игровой форме и в виде   викторин , проверку знаний 
правил дорожного движения, сигналов светофора, правил поведения на дороге.  
3.Классным руководителям 5-6 классов провести беседы и классные часы на тему 
«Дорожные знаки и дорожная разметка». «Причины ДТП», «Это должен знать каждый». 
4.Классным руководителям 7-8 классов провести беседы с учащимися: «Я пешеход». 
«Правила для велосипедистов». «Сигналы регулировщика». 
5.Классным руководителям 9-11 классов провести беседы с учащимися по теме: «Правила 
дорожного движения-правила жизни». 
6.В конце каждого учебного дня  «Недели безопасности» учителям организовать 
проведение пятиминутки по ПДД. 
7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
                                    
                                  И. о. директора                                     Дейнега Е.А. 
                                    

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-09-03T14:13:12+0300
	Дейнега Елена Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




